ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

1

EDITAL Nº 058/2025 – CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS faz saber a quem possa interessar a publicação do Edital nº 058/2025 de CONVOCAÇÃO PARA

SORTEIO PÚBLICO DE DESEMPATE ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025, conforme segue:

I- Convocam-se os candidatos que permaneceram empatados depois de aplicados os critérios de desempate para classificação previstos no item 6.3

e seus subitens do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 09/2025, para o ato público de sorteio de desempate, último critério de desempate

de classificação, que será realizado no dia 06 (seis) de junho de 2025, às 14h, no Setor de RH da Prefeitura Municipal, localizada na Avenida

Santos Dumont, Nº 75, na cidade de Três Passos.

II- A presença do candidato ao Ato Público de Sorteio de Desempate não é obrigatória. Os candidatos poderão fazer-se presentes ou serem

representados (por meio de ato formal). O seu não comparecimento (ou de seu representante) caracterizar-se-á como concordância com o resultado

obtido.

III- Os candidatos empatados e convocados para a realização do Ato Público de Sorteio de Desempate, são:

Grupo I (1ª, 2ª e 3ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117750  JULIA DE ALMEIDA WALTER 1.50 1.50 1.50 5.50  10.00  10.00

 Empate*  117797  LEONICE NIELAND 1.50 1.50 1.50 5.50  10.00  10.00

 Empate*  118335  VIVIANE NASCIMENTO SCHUSTER 1.50 1.50 1.50 5.50  10.00  10.00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

2

Grupo II (4ª, 5ª e 6ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117609  RAFAELA RODRIGUES DE MORAIS 1.50 1.50 1.20 5.50  9.70  9.70

 Empate*  117743  RUTH VITÓRIA BATISTA DE OLIVEIRA 1.50 1.50 1.20 5.50  9.70  9.70

 Empate*  117884  CARINE DIETRICH WINQUELMANN 1.50 1.20 1.50 5.50  9.70  9.70

Grupo III (7ª, 8ª, 9ª e 10ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117560  TANDARA APARECIDA DA ROSA 1.20 1.50 1.50 5.50  9.70  9.70

 Empate*  117794  KAUANA TAINÁ CAVALHEIRO SCHWARZBACH 1.20 1.50 1.50 5.50  9.70  9.70

 Empate*  117867  MARCIA GRUB 1.20 1.50 1.50 5.50  9.70  9.70

 Empate*  118100  LUCAS FELIPE ALEXANDRE 1.20 1.50 1.50 5.50  9.70  9.70

Grupo IV (15ª e 16ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117683  VERA SALOME QUINOT 1.20 1.50 1.20 5.50  9.40  9.40

 Empate*  118296  FRANCIELE CRISTINA DA CHAGA EICH 1.20 1.50 1.20 5.50  9.40  9.40

Grupo V (18ª e 19ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117577  LEILA CRISTIANE ZUGE 1.50 1.20 1.50 4.95  9.15  9.15

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

3

 Empate*  117670  EVANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA 1.50 1.50 1.20 4.95  9.15  9.15

Grupo VI (20ª e 21ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117563  ADRIANE BORGER 1.20 1.50 1.50 4.95  9.15  9.15

 Empate*  117863  LUANA LISSARASSA 1.20 1.50 1.50 4.95  9.15  9.15

Grupo VII (22ª, 23ª, 24ª, 25ª, 26ª, 27ª, 28ª e 29ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117571  DEBORA TAIS BESING 1.20 1.20 1.20 5.50  9.10  9.10

 Empate*  117699  MARINA CARVALHO 1.20 1.20 1.20 5.50  9.10  9.10

 Empate*  117711  MAGALE ANDREA MEITH PFEIFER 1.20 1.50 0.90 5.50  9.10  9.10

 Empate*  117713  IDAMARA WALKER DA SILVEIRA 1.20 1.20 1.20 5.50  9.10  9.10

 Empate*  117749  LUCIANA APARECIDA STAHL BORGER 1.20 1.20 1.20 5.50  9.10  9.10

 Empate*  117770  GRACIELA KARINE FEYH 1.20 1.50 0.90 5.50  9.10  9.10

 Empate*  117869  ANGELIS TATIANE KEHL MÜLLER 1.20 1.50 0.90 5.50  9.10  9.10

 Empate*  118014  CLAUDIANE GUSMÃO DE LIMA 1.20 1.20 1.20 5.50  9.10  9.10

Grupo VIII (32ª, 33ª e 34ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117552  MARCIA PATRICIA MOURA SAVELA 1.20 1.50 1.20 4.95  8.85  8.85

 Empate*  117892  LUANA CRISTINE MORAIS REZENDE 1.20 1.20 1.50 4.95  8.85  8.85

 Empate*  118475  LEONARDO SELINSGE 1.20 1.50 1.20 4.95  8.85  8.85

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

4

Grupo IX (36ª, 37ª e 38ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117573  NEIVA ADRIANE ZUGE DE MELO 0.90 1.50 0.90 5.50  8.80  8.80

 Empate*  117653  RODRIGO RAFAEL CARRE 0.90 1.20 1.20 5.50  8.80  8.80

 Empate*  117778  JOICIELI DE ALMEIDA GOMES 0.90 1.50 0.90 5.50  8.80  8.80

Grupo X (43ª, 44ª e 45ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117663  PATRINE MENDES DA SILVA 1.20 0.90 1.50 4.95  8.55  8.55

 Empate*  118315  LUCAS LEONARDO SCHERER 1.20 1.50 0.90 4.95  8.55  8.55

 Empate*  118379  RAFAEL SABINO GOMES 1.20 1.50 0.90 4.95  8.55  8.55

Grupo XI (46ª, 47ª e 48ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117557  CAROLINI MACHADO 0.90 1.50 1.20 4.95  8.55  8.55

 Empate*  117776  EDER VALENTIN ZACHOW 0.90 1.20 1.50 4.95  8.55  8.55

 Empate*  118321  JUNIOR ERIVELTON DA CRUZ 0.90 1.50 1.20 4.95  8.55  8.55

Grupo XII (50ª, 51ª, 52ª e 53ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117773  MIKAELI RAQUEL LEIDEMER 1.20 1.20 0.60 5.50  8.50  8.50

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

5

 Empate*  117948  ELIANE SANTOS ANDRADE 1.20 0.90 0.90 5.50  8.50  8.50

 Empate*  118257  FRANCIELE KALIANDRA TORMES SCHMIDT 1.20 0.90 0.90 5.50  8.50  8.50

 Empate*  118459  VANESSA MARTINS SALAZAR 1.20 0.90 0.90 5.50  8.50  8.50

Grupo XIII (54ª, 55ª e 56ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117728  KATIELE MACHADO 0.90 1.20 0.90 5.50  8.50  8.50

 Empate*  117756  MARIELE SIEBERT GEORIG 0.90 1.50 0.60 5.50  8.50  8.50

 Empate*  118087  ANDRESSA DOS SANTOS RODRIGUES 0.90 0.90 1.20 5.50  8.50  8.50

Grupo XIV (57ª e 58ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117903  MARÍLIA BLEDOW 1.20 1.50 1.20 4.40  8.30  8.30

 Empate*  117962  DIRCEI EUNICE MARMITT 1.20 1.50 1.20 4.40  8.30  8.30

Grupo XV (62ª e 63ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117862  ALCEU PATZLAFF LISSARASSA 0.60 1.50 1.20 4.95  8.25  8.25

 Empate*  118478  ELISIANE TAIS ECKERT BRONSTRUP 0.60 1.20 1.50 4.95  8.25  8.25

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

6

Grupo XVI (64ª, 65ª e 66ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117752  PATRICIA JUNGBECK SULZBACH 0.90 0.90 0.90 5.50  8.20  8.20

 Empate*  117866  MARINA DA SILVEIRA GRELLMANN 0.90 1.20 0.60 5.50  8.20  8.20

 Empate*  117955  MARCELA NARDES SILVA DE FREITAS 0.90 0.90 0.90 5.50  8.20  8.20

Grupo XVII (72ª e 73ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117839  ELIZABETE TERESINHA PETRY 1.20 0.90 0.90 4.95  7.95  7.95

 Empate*  118011  DIENIFER DANIELE KONRATH GRESS 1.20 0.90 0.90 4.95  7.95  7.95

Grupo XVIII (74ª e 75ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117666  SERLEI SCHWARZBACH 0.90 1.20 0.90 4.95  7.95  7.95

 Empate*  117842  LUCINARA DE LIMA E SILVA 0.90 1.20 0.90 4.95  7.95  7.95

Grupo XIX (76ª e 77ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117891  PAOLA CRISTINA DE OLIVEIRA MATIAS 0.60 1.20 1.20 4.95  7.95  7.95

 Empate*  117977  LUCIANO MARTINS 0.60 1.50 0.90 4.95  7.95  7.95

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

7

Grupo XX (78ª e 79ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117636  FRANCIELE INÊS LERMEN 0.90 0.60 0.90 5.50  7.90  7.90

 Empate*  117714  LUIZE RENNER KRUMMENAUER 0.90 0.90 0.60 5.50  7.90  7.90

Grupo XXI (80ª e 81ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117682  LEONETE DA CHAGA EICH 0.60 1.20 0.60 5.50  7.90  7.90

 Empate*  117963  LOVANI JUSARA GALLERT 0.60 0.60 1.20 5.50  7.90  7.90

Grupo XXII (84ª e 85ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117780  DAIANE PETRY 1.20 1.20 0.90 4.40  7.70  7.70

 Empate*  117837  MARIA LISETE PETRY 1.20 0.90 1.20 4.40  7.70  7.70

Grupo XXIII (89ª e 90ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117572  CÁTIA CRISTINA BEIER 0.90 0.90 0.90 4.95  7.65  7.65

 Empate*  117938  JULIA ELIZABETH CARVALHO 0.90 0.90 0.90 4.95  7.65  7.65

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

8

Grupo XXIV (95ª, 96ª e 97ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117555  ANAJARA DA SILVA ALMEIDA 1.20 1.20 0.60 4.40  7.40  7.40

 Empate*  117755  EMÍLIA LETICIA SCHUCH 1.20 1.20 0.60 4.40  7.40  7.40

 Empate*  117887  VERIDIANA SABRINA GRASSI LANGNER 1.20 0.90 0.90 4.40  7.40  7.40

Grupo XXV (98ª, 99ª e 100ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117589  DELVI REJANE KRUTZKE 0.90 1.50 0.60 4.40  7.40  7.40

 Empate*  117748  ISABELA CAROLINA BACH TIES 0.90 1.20 0.90 4.40  7.40  7.40

 Empate*  117758  ADRIANE M BUTKE 0.90 1.20 0.90 4.40  7.40  7.40

Grupo XXVI (102ª, 103ª, 104ª e 105ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117561  MARISTELA ALVES 0.60 1.20 0.60 4.95  7.35  7.35

 Empate*  117661  SABRINA NECKEL GUIMARAES 0.60 0.60 1.20 4.95  7.35  7.35

 Empate*  117678  JESSICA REJIANE E SILVA 0.60 1.50 0.30 4.95  7.35  7.35

 Empate*  117679  ROZELEI VARIZA PEGORARO 0.60 1.20 0.60 4.95  7.35  7.35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

9

Grupo XXVII (108ª e 109ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117566  ANDRÉIA REGINA MORGENSTERN SCHENCKEL 1.20 0.60 0.90 4.40  7.10  7.10

 Empate*  117921  LETICIA DA ROCHA DOS SANTOS 1.20 0.90 0.60 4.40  7.10  7.10

Grupo XXVIII (112ª e 113ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117795  JONAS ALESSANDRO DILL SOSSMAIER 0.30 1.20 1.20 4.40  7.10  7.10

 Empate*  117838  DIULY THAISSA PETRY DA SILVA 0.30 1.20 1.20 4.40  7.10  7.10

Grupo XXIX (125ª e 126ª posições):

Posição Nº INSC CANDIDATO Língua Portuguesa Matemática Conhecimentos

Gerais e
Atualidades

Conhecimentos
Técnicos da Função

Prova teórica Média final

 Empate*  117957  ISANE PAULART HEMING 0.60 1.20 0.60 3.85  6.25  6.25

 Empate*  118326  MARI TERESINHA DREY 0.60 0.90 0.90 3.85  6.25  6.25

IV- Os números de inscrição dos candidatos serão colocados em um envelope ou recipiente opaco para fins de sorteio. O primeiro número de inscrição

retirado será o que ocupará a melhor colocação na classificação final entre o grupo de candidatos empatados. O sorteio será separado por cada grupo.

V- Ao final do processo, será redigida ata do sorteio público de desempate, assinada pelos representantes da Comissão de Fiscalização da Prefeitura

Municipal e pelos candidatos presentes envolvidos no processo de desempate.

VI- Não havendo entre os presentes candidatos envolvidos no processo, será convocado no mínimo 3 (três) pessoas presentes, preferencialmente

candidatos para assinarem a ata.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2025

10

VII- A Homologação do Resultado Final, após o Ato Público de Sorteio de Desempate, estará disponível a partir do dia 09/06/2025.

Prefeitura Municipal de Três Passos, em 04 de junho de 2025.

ARLEI LUIS TOMAZONI

Prefeito Municipal

CRISTIANE SEIDEL

Secretária Municipal de Administração